
Uchwała Nr VI/25/15 
Rady Miejskiej w Sławie 
z dnia 31 marca 2015 r. 

 
w sprawie: ustalenia zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Sława przysługiwać będą diety i zwrot kosztów 
podróży. 
 
Na podstawie art. 37 „b” ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      
(t.j. Dz.U. 2013.594 ze zm.) Rada Miejska w Sławie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustala się wysokość zryczałtowanej diety miesięcznej dla poszczególnych 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy Sława,                 
jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 
 

§ 3 
 

Traci moc Uchwała nr XVI/119/11 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 15 grudnia 2011 roku                  
w sprawie ustalenia zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Sława przysługiwać będą diety i zwrot kosztów podróży. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 kwietnia 2015 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
Na podstawie art. 37 „b” ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 
Diety dla sołtysów są rekompensatą za załatwianie spraw sołeckich, za które sołtys             
nie pobiera wynagrodzenia wynikającego z przepisów szczególnych, m.in. za udział               
w cyklicznych zebraniach sołtysów i innych spotkaniach gdzie wymagana jest obecność 
sołtysa oraz pokrycia kosztów komunikowania się z Urzędem w sprawach wiejskich. 
Wyznaczając wysokość diety miesięcznej dla poszczególnych przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych gminy Sława brano pod uwagę liczbę 
mieszkańców sołectwa w kategoriach: do 300, do 500, powyżej 500 oraz charakter 
turystyczny miejscowości. 


